ratio. **S**emen est x̄bū dei qd̄ mittit a deo p̄ os sacerdotis baptizantis. isto mō efficit hō filius dei. **M**agna ptās est ista q; de filio rustici vel pastoris subito efficit filius dei z habeat ius i regno dei quod nō habuit añ baptismū. **R**atio qz nondum est filius dei. sed post baptismū puer ita intrat padisuz secure sicut filius in domo patris. **E**cce magna potestas. **D**e ista potestate dicit Iohes. **D**edit illis potestates filios dei fieri his qui credunt in nomine eius. **I**oh. j. **A**d Roma. viij. **S**pūs sanctus reddit testimonium spūi nostro q; filij dei sumus. **M**oralit̄ ex quo omnes sunt boni filij dei z regis iesu xpi. patet quantū debent cauere de tribus maxime peccatis. **P**rimo ne bibant in tabernis. quia nō decz hoc filios regis. licet viatores possunt nō tamē debent hoc facere illi qui habent ibi domos yxozes z filios. **I**deo apostolus. j. **A**hor. xj. **N**ūquid domos non habetis ad manducanduz et bibendum. **S**ecūdo ne ludant cū tarillis. non em̄ conuenit filijs regis q; sint lufozes. imo oēs mirarent̄ si viderēt filium regis cuz lufozibus. **I**dem de xp̄ianis quibus non licet. **R**atio. qz ludus tarillozū est fons iurandi p̄ deum z furādi. quia ex ludo nihil potest lucrari. qz oportet restituere. sed quod pdif hoc est pditū. **U**n tal ludus est inuentus a diabolo ad damnandum animas. qm̄ ex ludo p̄ dempn añ septem cōditiones gentium. z hoc ostendit tarillus. qui inter duas ptes semp ostēdit septē. **P**rio dānantur illi qui inuitant alios. dicendo ludam. **S**ecundo p̄sentientes. **T**ertio iuuātes. **Q**uarto tarillos p̄stantes vel pecunias. **Q**uinto q̄ intrāt domū vel tabernā. **S**exto dñs domus. **S**eptimo rectores cōmunitatis. qui b̄ sciunt z nō corrigunt. quod est tam magnū peccatū. **H**inc dicit Sara **A**hob. iij. **M**undā fuauī aiām meā ab omni p̄cupia. nūq; cū ludentib; miscui me. neq; cum his q̄ in leuitate ambulāt p̄cipēz me p̄bui. **E**st em̄ ludus alee p̄hibitus. di. xxxv. c. ep̄s. quare vitandus. sed bonus ludus ē ludus baliste z cum pila. **T**ertiu peccatū cauendū est deum iurare vel renegare. quod est tā magnuz peccatū quod terra non potest sustinere. **D**icā vobis vnum magnū miraculum de biblia. **L**egitur. iij. **R**egū. xix. de quodam rege assyrioz vocato **S**eunacherib qui habebat centū octuaginta quinq; milia homies armatoz qui dixit vnam blasphemiam contra deum dicēs. **E**t nō potest deus tu tantū q; liberaret te de manib; meis b̄ dixit regi isrl. **E**x ista blasphemia oēs sui homies armatoz fuerunt incinerati illa nocte. **M**odo attende quotiens lufozes dicāt. nō potest deus q; añ veniat quatter q; czinck. idō caute vos ab istis blasphemijs. **I**ō est bonum affirmare p̄ aduerbia z honorare nomen domini. **U**nde dicit scriptura. **M**aledicti erūt qui

*filium Regis p̄m
 fuit ludus em̄
 miratur fuit
 de chunab*

*Ex ludo nihil q̄
 lufozib; debent
 zc. dicitur
 Diaboli p̄hibet*

*Condempnab homi
 z p̄p̄tuz p̄p̄tuz
 dānantur*

*Ludus alee p̄hibet
 Ludus p̄cipēz
 p̄bui b̄mō*

*Blasphemiam cr̄p̄
 p̄m m̄m̄z r̄atōib; s̄
 m̄m̄ib;*

Sermo

contempserint te. et cōdemnati erunt omnes q̄
blasphemauerint te. **Thob. xiiij.** Caueat ergo
ab illis rē. **Secūda** potestas nobis a deo data
est de reconciliatōne spūali. **Dic** postq̄ sumus
filij dei p̄ baptismum tanq̄ filij mali et ingrati p̄
malam vitā et peccata efficitur inimici christi.
et p̄dimus p̄mam potestātē de reconciliatōe spi
rituali. s. p̄ penitentiam. p̄ quam possumus pa
tri nostro iesu christo reconciliari. **Nullus** est i
mundo ita magnus peccator et malus q̄ si do
let de peccatis xp̄s statim parcat. pater est et nō
obliuiscitur filios suos. **Ideo** q̄n filij humili
ter petunt veniam et p̄ponunt emendare se. sta
tim pius pater parcat eis. **Nota** miraculum
Matth. ix. de illo paralitico qui nihil poterat
facere. amici vero eius portauerunt ip̄m xp̄o di
cendo suam infirmitatem. ad quem dixit xp̄us
Confide fili dimittunt tibi peccata tua. **Et** ecce
q̄dam de scribis dixerunt intra se. **Hic** blasphe
mat. **Et** cum vidisset iesus cogitatōnes eorū di
xit. **Et** quid cogitatis mala in cordib⁹ vestris?
Quid est facilius dicere. dimittunt tibi pecca
ta tua an dicere surge et ambula. **Et** aut̄ sciat
quia filius rē. vsq̄. videntes aut̄ turbe glori
ficauerunt deum q̄ dedit talem potestatem homi
bus. **Hic** paralitico est peccator q̄ nullū opus
meritorium potest facere. licet posset ieiunare.
orare et elemosynas dare non tamen est merito
rium ad glām. **Si** dicat ergo dimittā. rñdeo q̄
hmōi opa non sunt dimittenda. de peni. di. v.
falsas pe. quia licet non valeāt ad glām. tamē
valent ad multa alia bona et finaliter ad haben
dum contritōnem. **Ideo** quantumcūq̄ sit pecca
tor et sit in peccato. bona non sunt dimittenda.
imo tunc sunt magis necessaria. sed nō sunt me
ritoria. **Autoritas.** **Joh. iij.** Sine me dicit chri
stus nichil potestis facere. sed hic paralitico cur
ratur si in lecto penitētie p̄ quattuor ante christū
portat. duo portatores a parte ante sunt cōtri
tio et p̄positum abstinendi a peccatis. duo a p̄
te p̄ sunt. p̄m⁹ oris p̄fessio vt exeat immūdicie
sicut infantes de apostemate. **Secundus** est pe
nitentia a confessore iniūcte obſuatio. talis pec
cator si sic portat ante christum recōciliabit cū
christo. et christus vocat eum filiū dicens. **Con
fide** fili remittunt rē. **Tertia** p̄tās nobis a deo
collata est de sanātōne corporali. s. **Si** habem⁹ in
firmitates. plagas. dolores. et sic in corporibus
nostris possumus curari etiā si non esset aliqua
medicina in mūdo. **Ratio** xp̄us nō soluz est do
minus et medicus animarū nostrarū. sed etiam
corporū que ip̄e format. quia pater et mater mo
dicum ibi faciunt. s. vile. mater nescit quid por
tat. sed deus est ille qui suis manib⁹ format cor
pus. deinde creat animā. **Ideo** xp̄us curat de
animabus q̄bus puidit p̄ baptismū et p̄ alia sa
cramenta ecclē. et dedit etiam remediū et medi

cinam p̄ corporibus. s. in die ascensionis quan
do debuit ascendere in celum. **Primo** ordina
uit medicinā p̄ corporibus nostris dicens. **Si
gna** autem eos q̄ crediderint hec sequentur rē.
Marci vlti. **Nota** eos qui crediderint non eos
scz qui sancte viuūt. **Nota** in nomie meo cuius
nomen est iesus christus. et alia oia sunt cogno
mina. linguis loquēt nouis. id est mutis dabit
vbum si sit vtile anime. sed multis esset vtilius
vt essent muti. vt mltres loquaces **De** infirmi
tatibus. **Nota** q̄ mltis vtilis est infirmitas. qz
humiliant et sequunt ecclesias. **Dic** practice de
nomie iesu cum signo crucis rē. **Si** haberem⁹
fidem non oporteret nos ire ad medicos. nec di
uinos. nec sortilegos. **Dic** de illo homie curato
sub audi a vulnere cum nomie iesu. **Jō** christ⁹
Lu. x. Ecce dedi vobis potestātē calcādi supra
spentes et sup omnem v̄tutem inimici. et nichil
nocebit. **Quarta** potestas a xp̄o nobis data est
de saluatōne celestiali. hec est alijs melior. s. ha
bere potestatem regnādi in paradiso. **De** hac po
testate dicit scriptura. **Thob. j.** Dedit illi pote
statē quecūq̄ vellet. **Nota** quecūq̄ vellet. **In**
alio mūdo sunt due ciuitates. s. paradysus et in
fernus. **In** paradiso est gloria. in inferno est p̄ca
rē. **Dedit** autē deus potestatem homibus ex li
bero arbitrio ascendere quocūq̄ vellet. **Si** vis
ad ciuitatem paradisi ire. potestatem habes eun
di. si vis ad ciuitatem inferni ad idem. **Ecci. xv**
Apposui tibi ignem et aquam ad quod voluerit
porrige manum. **Ante** homie vita et mors. bo
num et malū. et quod placuerit ei dabit illi. **Di
ceret** aliquis. ergo omnes ibimus ad paradysum
quia omnes volūt illuc ire. **Nota** quomō. licet
dicant ore volumus ire ad paradysus. tam ope
et facto oppositum faciūt. et ideo recipiunt i alia
ciuitate. s. in inferno. **Ideo** mendacium dicunt
sicut si quis dicit se velle ire bethaniam et cepe
rit viam ad valentiā. sic omnes dicitis q̄ vult
ire ad paradysum. et recipitis viam inferni. scilicet
viam supbie rē. que ducit ad infernum di
missa via plana humilitatis que ducit ad para
disum. **Idem** de alijs vicij et v̄tutibus. **Ecce**
quare dicit. dedit illi potestatem rē. **Si** dicat p̄
dicta repugnant p̄destinationi. **Respondeo** q̄
hoc est erroneum. quoniā p̄destinatio non au
fert liberum arbitriū. **Etiā** si sis p̄destinatus
et finis vitā tuam in peccato mortali damnatus
es. quia p̄destinatio includit vt impleatur p̄ bo
nam vitam. **Joh. xxxvj.** **Annunciat** de ea. id ē
de vita eterna. amico suo q̄ possessio eius sit et
ad eam possit ascendere **De** his potest dicere q̄
libet. **Data** est mihi potestas rē.

Sabbato post pasca.

M Monumentū vi
dit et credidit. **Johā. xx. c.** Verbum

*Multis sup v̄tutibus
est affectus multus*

*Delega potestatem
vobis p̄tā est*

liberum arbitrium

Sabbato post Pasca

ppositum declarat nobis modum quomodo Johannes euangelista credidit christi resurrectionem scilicet quando vidit monumentum apertum et sudaria. Hoc dicit thema. Monumentum vidit. scilicet apertum et credidit christi resurrectionem. Scendum quod christi resurrectionem credere fuit valde difficile gentibus mundi et etiam discipulis christi. Ratio nam in sacra scriptura inuenitur resurrectio multorum. ut. iij. Regum. xvij. de Helya. qui suscitauit unum mortuum non virtute propria sed dei. Idem. iij. Regum. de Helyeo qui suscitauit unum mortuum. et post mortem etiam suscitauit alium. iij. Regum. xij. Item in nouo testamento legitur quod multi surrexerunt a mortuis. non tamen propria virtute sed dei. Sed christus propria virtute et potestate surrexit a mortuis propter conjunctionem diuinitatis cum corpore et etiam cum anima de quo vide sanctum Thome. iij. parte. q. liij. ar. iij. et ex hoc habebat posse infinitum. ideo fuit quod ddam singulare et valde difficile ad credendum de christi passione et resurrectione. De hoc propheta Jacob Genesis. xlix. Ad predam ascendisti fili mi requiescens accubisti ut leo et quasi leona quis suscitabit eum. Ad predam ascendit christus in cruce brachia extensis. Brachia enim sapientie et iusticie amplexatus est totum mundum quoniam quieuit in passione. leo dormiens tantam fortitudinem habet et virtutem quantum vigilans. Idem de anima. Quia ergo christi resurrectio fuit ita difficilis et mirabilis et ad vitam immortalem. quia alij quando resurgebant iterum morituri resurgebant. christus vero surrexit ad vitam gloriosam et immortalem. Ideo fuit ita difficilis eius resurrectio ad credendum. propter hoc christus multipliciter voluit ostendere et manifestare suam resurrectionem. ut dicit Lu. Act. j. Prebuit seipsum viuum post passionem suam multis argumentis per dies quadraginta apparetis eis loquens de regno dei. Nota nouem argumenta que inueniuntur in euangelij ex quibus argui potest etiam nostra resurrectio a morte peccati mortalis ad vitam gratie. Primum argumentum fuit thema propositum Monumentum vidit et credidit etc. Non credat quod in christi resurrectione monumentum aperiret ut posset inde exire. quia in suo exitu de monumento ipsum non fuit apertum. Quoniam sicut exiit uterus virginis ut radius solis transiens per fenestram vitream Ita exiit de monumento clauso et signato sine aliqua apertura. Sed post exitum de monumento angelus domini descendens de celo et accedens reuoluit lapidem et sedebat super eum. Matth. vlti. Quia alij non potuissent videre si corpus erat intra vel extra monumentum. Et sic Johannes monumentum vidit et credidit christi resurrectionem. Ecce primum argumentum quo Johannes credidit. Moraliter sic primo quilibet potest cognoscere ex apertura monumenti si surrexit de morte peccati

ad vitam gratie. Sic quomodo corpus peccatorum est ut monumentum depictum foris. Intus vero plenum corruptionibus. Sic peccatores extra sunt picti et ornati etc. Intus vero fetent ex malis cogitationibus. desiderijs. odijs etc. quibus dicit christus. Ecce vobis hypocrite qui similes estis sepulchris dealbatis que a foris apparent speciosa. intus vero plena sunt ossibus mortuorum et omni spurcitia sicut et vos. Matth. xxij. Patet ergo ratio et auctoritate quod peccatores sunt ut monumenta. et anima iacet intus mortua. sed potest resurgere per aperturam sepulchri. scilicet confitendo peccata aperiendo os. et purgando peccata extra. Isto modo peccator resuscitatur de morte culpe ad vitam gratie per aperturam monumenti. Ideo Esa. xxx. viij. Viuens viuens ipse confitebitur tibi et ego hodie etc. Nota viuens. scilicet vita nature. viuens. scilicet vita gratie confitebitur tibi. etc. Et viuentes in inferno non confitentur deo sed diabolo vi tormentorum. Sicut ille qui torquetur confitetur suum peccatum. Sic in inferno quando superbus calcatur a demonibus. et auarus mittitur in metallo liquefacto. et sic de alijs confitentur sua peccata dicendo. Miser maledicta dies in qua fui superbus vel auarus vel luxuriosus. etc. sed illa confessio nihil valet eis. sed confessio que fit ab homine viuente vita nature et gratie illa est optima. Ideo Proverbia. xx. viij. Qui abscondit scelera sua non dirigitur. Qui confessus fuerit et reliquerit ea misericordiam consequetur. Secundum argumentum fuit per testimonium angelorum. qui mentiri non possunt nec fallere. In eorum testimonio voluit christus ostendere et probare suam resurrectionem. Dicit beatus Mattheus quod quando ille marie venerunt ad sepulchrum ut viderent Iesum angelus dixit eis. Scio enim quod Iesum queritis. surrexit non est hic sicut dixit venite etc. Matth. vltimo. Ecce secundum argumentum. Moraliter. sic quilibet vestrum ex testimonio angeli boni potest cognoscere si surrexit etc. Angelus bonus est confessor Ratio quia sicut angelus bonus est purus et honestus. talis debet esse sacerdos. Item angelus non curat de pecunijs. sic nec confessor etc. Ideo bonus sacerdos dicitur angelus in sacra scriptura. Labia sacerdotis custodiunt scientiam et legem requirunt de ore eius. quia angelus domini est. Malach. ij. Sacerdos bonus computatur pro angelo bono. malus vero pro diabolo. Tunc enim habet homo testimonium scilicet in confessione boni sacerdotis quando confessor dicit. Audiui confessionem vestram et video quod doletis de peccatis. et proponitis abstinere. Ideo ego auctoritate michi commissa absoluo te. Isto testimonio patet quod anima vestra surrexit de morte culpe ad vitam gratie. et potest tunc dicere peccator. Vita et misericordiam tribuisti

Sermo

michi. et visitatio tua custodiuit spiritum meum.
Job. xx. Nota vitam et misericordiaz tribuisti
mibi tanquam vicarius dei. Sicut enim vicarius re-
gis remittit et absoluit reum. quia nullus alius pos-
set remittere crimina sine legem regis facta. Ita
solus sacerdos est vicarius dei qui potest remit-
tere peccata. quia solus presbyteris Christus dixit Quo-
rum remiseritis peccata remittuntur eis. **Job.**
xx. Tertium argumentum alijs melius fuit per vul-
nerum ostensionem. dic quomodo Christus post suam re-
surrectioem voluit retinere signa quorum plagarum
principalium. non quod habeat manus perforatas. nec
pedes nec latus. sed sunt ad instar stellarum. sed
sanctus **Thom.** dicit in. iij. parte. q. liij. ar. vlti. ad
secundum quod illa apertura vulnerum post resurrectio-
nem quomodo sit cum quadam solutioe continuitatis.
totum tamen hoc recompensat per maiorem deco-
rem glorie. ut corpus non sit minus integrum sed
magis perfectum. et subdit **Thomas** non solum vi-
dit sed et vulnera tetigit. quia ut dicit **Leo** papa.
sufficit sibi ad fidem perperam. vidisse quod viderat. sed
nobis operatus est ad salutem ut tangeret quem vide-
bat. Et ad primum ar. dicit quod cicatrices ille qui in
corpore Christi permanserunt non pertinent ad corruptio-
nem vel defectum sed ad maiorem cumulum glorie in
quantum sunt quedam virtutis insignia. et in illis lo-
cis vulnerum quedam specialis decor apparebit. ostendit
discipuli manus et pedes et latera qui nolent credere
resurrectioem. Tunc gaudium sunt disci-
puli viso domino. **Job. xx.** Moraliter. sic nos habe-
mus vulnera animarum. scilicet peccata mortalia que sunt
septem. scilicet superbia. et sic de alijs. Si ista vulnera
mutantur in signa clara. scilicet virtutes oppositas. signum
est quod surrexistis de morte culpe ad vitam gratie.
Verbi gratia quoniam vulnus superbie et vanitatis mu-
tatur in humilitatem signum est quod surrexistis. Idem
de plaga auaricie quoniam fur vel usurarius restitu-
it reum. sicut ille qui recepit superfluas et inordinatas
portiones si vult sanari oportet ipsum vomitare.
Ita qui recepit iniuste aliquid bona que sunt tanquam inordi-
nate et superflue portiones ea oportet restituere. alio-
quin oportet mori eternali. Quoniam si sit restitutio est si-
gnum resurrectioem. Idem de vulnere luxurie
Sir et vxor suando debitum modum non faciunt
luxuriam. sed aliter totum est luxuria. Quando er-
go mutat in signum clarum castitatis signum est quod
anima surrexit a mortuis. et sic de alijs. Ideo. j.
Pe. ij. Conuersationem inter gentes habentes
bonam. ut in eo quod detractat de vobis tanquam de
malefactoribus ex bonis operibus vos consideran-
tes glorificet deum. Quartum argumentum fuit
per tactum dicit **Lucas** quod discipuli se estimabant
ipsum videre quando Christus apparuit eis. Quibus
dixit Christus. palpate et videte quia spiritus carnem et
ossa non habet sicut me videtis habere. **Lu. vi.**
timo. Moraliter isto modo tactu probat si homo sur-
rexit a morte peccati reum. Non est bene probabile vi-

su. nam multi videntur boni et sancti ut benigni
et cetera. Cuius enim bonum argumentum est. sed non pro-
bat sufficienter. quia multa lucent ut aurum que non
sunt aurum. Ideo floren? non probat solo visu vel
sono sed tactu. Ita de multis hominibus qui non
bene probant visu. quia videntur sancti. et sunt pleni
superbia et ipocrite. nec bene probant sono. quia ha-
bent bona et pulchra verba. Multi predicant humi-
litem que sunt superbi. et sic de alijs. Sed quoniam tanquam
tur aliquo verbo iniurioso. verbum iniuriosum est
tanquam lapis durus. et si non tenent virtutem pati-
entie nihil valent. persona ipocrita non potest se
tenere ad tactum. Exemplum de **Job** qui faciebat
multa bona. de quo dixit deus sathane. Nun-
quid considerasti fruum meum **Job** qui non sit similis
ei in terra. homo simplex et rectus. et timens deum et cetera.
Job. j. Respondit sathanas. Extende paulu-
lum manum tuam. et tange cuncta que possidet nisi in
faciem benedixerit tibi. Deus vero ad proban-
dum dedit licentiam diabolo ut tangeret eum.
Sed **Job** habuit patientiam in omnibus dicens
postquam omnia perdidit. Dominus dedit domi-
nus abstulit sicut domino placuit ita factum est.
sit nomen domini benedictum. **Job. j.** Iste erat de
probatis. Sic multi creduntur esse iusti. boni et per-
fecti. sed quando tanguntur ipsi deturpant seipsum
Ideo potest dicere quilibet talis. o miser parum
de bono est in me. Quintum argumentum fuit
per manducationem. quando angeli apparent non-
numquam videntur comedere. ut patet **Genesis. xvij.**
de **Abraam** qui inuitauit tres angelos. et vide-
bantur comedere. sed non erat vera comestio.
Thob. xij. dixit **Raphael** angelus. Luz essem
vobiscum per voluntatem dei eras. videbar qui-
dem vobiscum manducare et bibere. sed ego ci-
bo inuisibili et potu qui ab hominibus videri
non potest vtor. Sed christus post resurrectio-
nem vere comedit ad probandum suam resurre-
ctionem. quia habebat os guttur et stomachum
quia in his tribus consistit comestio. sed non fa-
ciebat digestionem. quia hoc est facere nutrimen-
tum quo ipse non indigebat. quia habebat cor-
pus gloriosum. Et istud tangit doctor sanctus
Thomas. j. parte. q. lxx. arti. iij. ad quantum argu-
men. et. iij. parte. q. liij. arti. ij. ad tertium argu-
vbi ponit quod **Augustinus** dicit in. xij. de ci-
uitate dei. Saluator noster post resurrectioem
iam quidem spirituali carne sed tamen vera. cibum
et potum cum discipulis sumpsit. non alimento-
rum indigentia. sed ea qua hoc poterat potesta-
te. ut enim **Beda** dicit super **Lucam**. Aliter ab-
sorbet aquam terra sitiens. aliter solis radius
calens. Illa indigentia. iste potentia manduca-
uit. ergo christus post resurrectioem non qua-
si indigens cibo. sed ut eo modo naturam cor-
poris resurgens astrueret. Et propter hoc
non sequitur quod fuit eius corpus animale

Dominica in albis

quod est indigens cibo sed spirituale. vt ptz. f. Chorl. xv. Sic nec nos post resurrectionem comedemus cibum corpalem. De isto argumento Lu. vlti. Habetis aliquid quod manducef. z illi obtulerunt ei zc. Moralit sic vos etiaz per comestionem potestis pbare vestrā resurrectōnem. Si comedistis agnum pascalem communicando digne signum est qd resurrectistis. zc. Quia deus ordinauit qd sicut totum nostrū malum venit ex comestione cibi zc. Sic vult etiaz qd ex comestione fructus ventris vginis Marie veniat totum nostrū bonum. Dicatur. quō in hostia consecrata est christus verus deus et homo. z vtute illius cibi viuemus vita nature gratie z glorie. z confortat intellectū mēoziam z voluntatem. Ideo xp̄us inquit. Panis quē ego dabo caro mea est zc. Job. vj. Sextum argumentū fuit p ambulatōnem quādo ambulauit cum duobus discipulis euntibus in castellum emaus. Luce. xxiiij. Quia ambulare est signum resurrectōnis. Ideo xp̄us postq̄ suscitauit Lazarum dixit. soluite eū z sinite abire. in signum resurrectōnis. Moralit isto argumēto patet si vere surrexerimus ambulando scdm qd dicit dauid in ps. Ibunt de vtute in vtutē zc. In syon. i. in gloriā celestem. Practicez incipiamus a religiosis Dicatis vos domie religiose modo est ānus eratis deuotus? p̄ ita. z modo quomō? verecundoz dicere quia non continue p̄feci in vtutib? z sic alio āno nō ambulauit. sz magis steti z retrocessi. Quia fm Bern. in via dei stare z non p̄gredi retrogredi est. Idem de clericis. quō dixistis missam? eratis deuoti? Pater ita z modo quō? pater verecūdoz dicere qz mō non dico officiū. teneo concubinā zc. Idēz de secularib? anno p̄terito nō fui cōfessus nec mō. Dicat! quō miraremī si eundo z redeundo p viam inueniretis aliquē in eodē loco zc. Videtis piculum non ambulare. cuz dicat scriptura. Ambuletis digne deo p omia placentes. in omni ope bono fructificantes. Ad Col. j. Septimū argumentū fuit p locutōem. quando illi duobus discipul̄ interpretabaf scripturas. Lu. xxiiij. Loqui em̄ rationalit̄ est opus hois viui. Ideo dixerūt discipuli postq̄ ip̄m cognouerunt. Nōne cor nostrū ardens erat in nobis dū loqueret̄ nob̄ in via z aperiret nob̄ scripturas. Moralit isto argumēto pbaf nostra resurrectio. Si loquimur rationalit̄ orādo vel legendo vel pximū corrigendo. signū est resurrectio nis. Loqui vba dei signū est vite aie. Quā enīz arbor facit flores folia z fructus. signū est qd ra dix viuit. Sic qm̄ homo loquit̄ de deo cuz reuerentia. z orat. nō mentit̄. nec diffamat pximum signū est qd aia viuit. Secus qm̄ hō non curat z loquit̄ malū de pximo. signū est mortis anime. Idē xp̄us ait. Bonus hō de bono thesauro cor-